АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022 № 1026

Об  организации  подвоза  детей  до-
школьного  и  школьного  возраста  в
образовательные  организации  райо-
на в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии со ст. ст. 34, 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать с 01.09.2022 года подвоз детей дошкольного и школьного

возраста в образовательные организации района в 2022-2023 учебном году.
2. Управлению образования администрации района организовать предо-

ставление транспортных средств для перевозки обучающихся образовательных
организаций района в 2022-2023 учебном году в соответствии с приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

Глава администрации района    А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 14.09.2022 № 1026

Транспортные средства для перевозки обучающихся образовательных
организаций района в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Транспортные
средства

Количество детей,
нуждающихся в подвозе

Цель подвоза

1 Школьный
автобус  МБОУ
«Курловская
СОШ»

40  детей  школьного  возраста  из  д.
Нечаевская,  г.  Курлово  (ул.
Железнодорожная, ул. Некрасова, ул.
Фрунзе,  ул.  Лермонтова,  ул.
Маяковского,  ул.  Тракторная,  ул.
Вокзальная,  ул.  Тумская,  ул.  ПМК –
удаленность более 2,5 км.)

Учебные
занятия в МБОУ
«Курловская
СОШ»

2 2  школьных
автобуса
МБОУ
«Анопинская
СОШ»

38  детей  школьного  возраста  из  д.
Вашутино,  д.  Комиссаровка,  д.
Тименка,  д.  Александровка,  д.
Арсамаки

Учебные
занятия в МБОУ
«Анопинская
СОШ»

34  учащихся  1-4  классов  МБОУ
«Вашутинская  ООШ»  в  два  рейса  в
столовую МБОУ «Анопинская СОШ»

Обеспечение
горячим
питанием

3 Школьный
автобус  МБОУ
«Великодворск
ая СОШ»

41 ребёнок школьного возраста из д.
Залесье,  д.  Парахино,  д.  Фомино,  п.
Великодворский  (ул.  8  Марта,  ул.
Вокзальная, ул. Песочная)

Учебные
занятия в МБОУ
«Великодворска
я СОШ»

3 дошкольника из д. Залесье Занятия  в
дошкольной
группе  МБОУ
«Великодворска
я СОШ».

4 2  школьных
автобуса
МБОУ
«Григорьевская
СОШ»

94 ребёнка школьного возраста из д.
Дудор, д. Дмитриево, д. Махонино, с.
Заколпье, д. Константиново

Учебные
занятия в МБОУ
«Григорьевская
СОШ»в  случае  производственной

необходимости 17 детей дошкольного
возраста  из  д.  Дудор,  д.
Константиново,  с.  Заколпье,  д.
Дмитриево,  д.  Махонино  в  МБДОУ
д/с № 20 с. Григорьево.

5 2  школьных
автобуса
МБОУ
«Демидовская
СОШ»

55  детей  школьного  возраста  из  д.
Овинцы, д. Старково, д. Тальново, д.
Спудни,  д.  Перово,  д.  Мокрое,  д.
Ильичево,  д.  Шевертни,   п.  Ст.
Мезиновка

Учебные
занятия в МБОУ
«Демидовская
СОШ»

3  дошкольника  из  д.  Мокрое  и  д.
Шевертни

Занятия  в  до-
школьной
группе  МБОУ
«Демидовская
СОШ».

4  ребёнка  школьного  возраста  и  2
ребёнка  дошкольного  возраста  из  д.
Часлицы

Учебные
занятия в МБОУ
«Перовская
ООШ»

6 Школьный
автобус  МБОУ
«Добрятинская
СОШ»

12  детей  школьного  возраста  из  с.
Георгиево, д. Усады, д. Ильино

Учебные
занятия в МБОУ
«Добрятинская
СОШ»

7 Школьный
автобус  МБОУ
«Золотковская
СОШ»

7  детей  школьного  возраста  из
разъезда  Золотковский  и  д.
Константиново

Учебные
занятия в МБОУ
«Золотковская
СОШ»

8 Школьный
автобус  МБОУ
«Иванищевская
СОШ»

16  детей  школьного  возраста  из  п.
Иванищи  (ул.  Первомайская,  ул.50
лет Октября, ул. Серебряные Горки -
удаленность более 2,5 км)

Учебные
занятия в МБОУ
«Иванищевская
СОШ»

2 ребенка дошкольного возраста из д.
Неклюдово

Занятия  в
МБДОУ  д/с  №
43 п. Иванищи

9 Школьный
автобус  МБОУ
«Колпская
СОШ»

33 ребенка школьного возраста из д.
Таланово,   п.  Неверово,  окраина  с.
Колпь (удаленность  более  2,5  км до
школы)

Учебные
занятия   в
МБОУ
«Колпская
СОШ»

10 Школьный
автобус  МБОУ
«Красноэховска
я СОШ»

56 детей школьного возраста из с. Ду-
басово, д. Моругино, д. Павликово, д.
Федоровка,  д.  Побойки,  д.  Вольная
Артемовка

Учебные
занятия в МБОУ
«Красноэховская
СОШ»

11 Школьный
автобус  МБОУ
«Краснооктябр
ьская СОШ»

45  детей  школьного  возраста  из  д.
Окатово, д. Бараново, д. Красный по-
селок, с. Цикуль

Учебные
занятия в МБОУ
«Краснооктябрь
ская  СОШ»  (д.
Аксёново)

1 дошкольник из д. Окатово Занятия  в
МБДОУ д/с № 4
п.  Красный
Октябрь  (д.
Аксёново)

12 Школьный
автобус  МБОУ
«Купреевская

52 ребенка школьного возраста из д.
Купреево  (ул.  Центральная),  д.  Яки-
мец, д. Филатово, с. Тащилово

Учебные
занятия в МБОУ
«Купреевская

СОШ» СОШ»
13 2  школьных

автобуса
МБОУ
«Мезиновская
СОШ  им.  А.И.
Солженицына»

134 ребёнка школьного возраста из д.
Кузьмино,  д.  Старая  Мезиновка,  д.
Мильцево,  станция  Мильцевский
разъезд (ул. Маяковского), пос. Мези-
новский (ул. 40 лет Октября, ул. Ми-
ра, ул. Фрезерная,  ул. Брикетная,  ул.
Свердлова,  ул.  Чкалова  -–  удален-
ность более 2,5 км)

Учебные
занятия в МБОУ
«Мезиновская
СОШ  им.  А.И.
Солженицына»

14 Школьный
автобус  МБОУ
«Тащиловская
СОШ»

57 детей школьного возраста из д. Но-
водурово, д. Долбино, д. Шабаново с.
Черсево, д. Икшево, окраина с. Тащи-
лово (удаленность более 2,5 км)

Учебные
занятия в МБОУ
«Тащиловская
СОШ»

4 дошкольника  из  д.  Шабаново  и  с.
Тащилово

Занятия  в
МБДОУ д/с 49 д.
Купреево

15 4 школьных
автобуса
МБОУ
«Уршельская
СОШ»

70 детей школьного возраста из д. Ти-
хоново,  п.  Тасинский,  п.  Тасинский-
Бор, д. Аббакумово

Учебные
занятия в МБОУ
«Уршельская
СОШ»

16 Школьный
автобус  МБОУ
«Василёвская
ООШ»

20  детей  школьного  возраста  из  д.
Черсево,  д.  Икшево,  д.  Захарово,  д.
Василево (удаленность более 2,5 км),

на  учебные
занятия в МБОУ
«Василёвская
ООШ»

5 дошкольников (с. Черсево) Занятия  в
МБДОУ д/с № 8
п. Золотково

17 2  школьных
автобуса
МБОУ
«Семёновская
ООШ»

32 ребенка школьного возраста из д.
Толстиково,  д.  Губцево,  хутора Пер-
вомайский, д. Никулино, д. Вешки

Учебные
занятия в МБОУ
«Семеновская
ООШ»

и 4 ребёнка дошкольного возраста из
д. Вешки, д. Никулино

Занятия  в  до-
школьной
группе  МБОУ
«Семёновская
ООШ»

18 Школьный
автобус  МБОУ
«Лесниковская
ООШ»

10  детей  школьного  возраста  и  4
ребёнка  дошкольного  возраста  из  д.
Нармочь, п. Золотково

Учебные
занятия в МБОУ
«Лесниковская
ООШ»

19 Школьный
автобус  МБОУ
«Уляхинская
ООШ  им.  С.П.

6  детей  школьного  возраста  и  2  ре-
бенка  дошкольного  возраста  из  д.
Красный поселок

Учебные
занятия в МБОУ
«Уляхинская
ООШ  им.  С.П.

Гинина» Гинина»
20 Автобус  для

перевозки
детей  МБДОУ
д/с  №  7  п.
Уршельский

11 дошкольников из п. Тасинский Занятия  в
МБДОУ д/с № 7
п. Уршельский

21 Автобус  для
перевозки
детей  МБДОУ
д/с  №  20  с.
Григорьево

17 детей дошкольного возраста из д.
Дудор, д. Константиново, с. Заколпье,
д. Дмитриево, д. Махонино,

в МБДОУ д/с №
20 с. Григорьево

в случае производственной необходи-
мости 94 ребенка школьного возраста
из д. Дудор, д. Дмитриево, д. Махони-
но, с. Заколпье, д. Константиново

Учебные  заня-
тия  в  МБОУ
«Григорьевская
СОШ»

22 Автобус  для
перевозки
детей  МБДОУ
д/с  №  45  п.
Уршельский

4 ребенка дошкольного возраста из п.
Тасинский Бор

Занятия  в
МБДОУ  д/с  №
45  п.
Уршельский

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ